Zápis z jednání zastupitelstva č. 5 obce Dřevěnice,
konaného dne 13.5.2021  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice

Přítomní členové zastupitelstva: 
Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Ing. Josef Barochovský, Štěpán Sutner, Jaromír Militký
Omluvení členové zastupitelstva: 

Hosté: 
Jednání
1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Projednání zadávacího řízení na úpravnu vody
3. Informace k přípravě projektu na rekonstrukci cesty k rybníku
4. Různé

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
Hlasování:
Pro: 7  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Jaromír Militký, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec
Ing. Josef Barochovský, Štěpán Sutner
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: ZO schvaluje program jednání

1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Dořešit pískovce s p. Křížem – úkol trvá

2. PROJEDNÁNÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NA ÚPRAVNU VODY

Starosta informoval zastupitele o změně kategorizace pesticidů – alachlor ESA podle metodického doporučení nově spadá mezi neprioritní pesticidy. Zastupitelé diskutovali o nutnosti realizace úpravny vody. Zastupitelé byli informováni o podmínkách dotace. Starosta vyzval k hlasování o pokračování v úpravně vody, neboť kdykoliv se mohou změnit podmínky a mohou se ve vodě objevit i jiné metabolizované pesticidy na které je účinná plánovaná uhlíková filtrace. Zastupitelé projednali zadávací řízení na úpravnu vody.
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje zadávací řízení na realizaci úpravny vody
Pro: 5  Ludmila Lukavcová,  Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec Ing. Josef Barochovský, Štěpán Sutner
Proti: 0
Zdrželi se: 2 Radka Stránská,  Jaromír Militký
Zastupitelstvo obce Dřevěnice zadávací řízení na realizaci úpravny vody


3. INFORMACE K PŘÍPRAVĚ PROJEKTU NA REKONSTRUKCI CESTY K RYBNÍKU
Starosta předložil návrh projektu na rekonstrukci cesty k rybníku. Bude třeba dořešit úzké místo mezi ploty paní Prokůpkové a p. Šimánka. Podle návrhu projektu je šířka v místě 225 cm, reálně 250 cm. Je třeba zajistit odvodnění u Šimánkoých. V cestě vede pouze splašková kanalizace a plyn.

4. RŮZNÉ
· Rydval Elektro s.r.o. podalo jménem ČEZ Distribuce žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno v pozemku KN 1187 (cesta) ve vlastnictví obce Dřevěnice – umístění elektrické přípojky k parcele stavebníků manželů  Dovolových.

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno v pozemku KN 1187 k umístění elektrické přípojky

Hlasování:
Pro: 7  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Jaromír Militký, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec
Ing. Josef Barochovský, Štěpán Sutner
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno v pozemku KN 1187 k umístění elektrické přípojky

· Starosta obce byl vyzván Státním fondem životního prostředí k podpisu smlouvy o poskytnutí podpory na projekt úpravny vody - akc. č. 1200300159 „ Úprava vody pro obec Dřevěnice “

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje smlouvu Smlouva č. 1200300159 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky a pověřuje starostu obce jejím podepsáním. 
Hlasování:
Pro: 7  Ludmila Lukavcová, Radka Stránská, Jaromír Militký, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec
Ing. Josef Barochovský, Štěpán Sutner
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje smlouvu Smlouva č. 1200300159 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

· Starosta předložil návrh projektu dešťové kanalizace, resp. odvodnění silnice III/2863
· Místostarostka informovala zastupitele o zahájení prací na rekonstrukci rybníku Hlíza
· V pátek 14.5.2021 bude schůzka na obecním úřadu kvůli rekonstrukci opěrné zdi u p. Ing. Luboše Svatého CSc. V rámci rekonstrukce silnice III/2861
· Starosta informoval zastupitele o předběžné žádosti p. Lukáše Veselého o odkup části pozemku KN 1198/1. Pan Veselý nabídl 200,- Kč/m2 a úhradu administrativních poplatků.

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje prodání části pozemku KN 1198/1
Pro: 1 Ludmila Lukavcová
Proti: 5 Radka Stránská, Jaromír Militký, Ing. Petr Jiránek, Ing. Josef Barochovský, Štěpán Sutner
Zdrželi se: Mgr. Dušan Vrabec
Usnesení 3/8: Zastupitelstvo obce Dřevěnice zamítá žádost Lukáše Veselého o prodání části pozemku KN 1198/1

· Až se dořeší dětské hřiště, tak se postaví workoutové hřiště.
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Mgr. Dušan Vrabec			               		Ludmila Lukavcová
  starosta obce						     místostarosta

